
NYÁREGYHÁZA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
3/2003. (II.26) sz. Kt. rendelete a 

helyi iparűzési adóról szóló 13/2002. (XII. 17.) sz., a 10/2002. (I. 1.) sz. Kt. 
rendelettel módosított 9/1999. (XI. 10.) sz. Kt. rendelete módosításáról 

és egységes szerkezetben 
 
 

A község képviselő-testülete a település gazdálkodása biztonsága megteremtése, a 
költségvetés pénzeszközeinek kiegészítése, valamint a helyi közszolgáltatások biztosítása 
érdekében a helyi adókról szóló többszörösen módosított 1990. évi C. törvény 1. § (1) 
bekezdésében biztosított jogkörénél fogva a következő rendeletet alkotja: 
 
 

 
l. §. 

Az adó bevezetése 
 
Nyáregyháza község Önkormányzata illetékességi területén bevezeti a helyi iparűzési adót. 
 
 

2. §. 
Adókötelezettség, az adó alanya 

 
(l) Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén állandó, illetve ideiglenes jelleggel 
végzett vállalkozási tevékenység (továbbiakban: iparűzési tevékenység). 
 
(2) Az adókötelezettséget nem befolyásolja az, hogy az adóalany az adóköteles tevékenységet 
a székhelyén vagy a telephelyén (részlegében) vagy azon kívül végzi. 
 
(3) Adóköteles iparűzési tevékenység a vállalkozó e minőségében végzett nyereség, illetve 
jövedelemszerzésre irányuló tevékenysége. A vállalkozó fogalmát e rendelet melléklete adja 
meg. 
 
 

3. §. 
Adómentességek, adómérséklés, fizetési halasztás 

 
(1) Mentes az adó alól az adóalany, ha a tevékenységéből származó nettó árbevétele az évi 
250.000 Ft-ot nem éri el. 
 
(2) Az adóhatóság az adóalany kérelmére, átmeneti gazdasági nehézsége, betegsége, igazolt 
fizetésképtelensége esetén a fennálló vagy esedékes iparűzési adó tartozására legfeljebb 12 
havi időtartamra - feltételek fennállása esetén meghosszabbítható - részletfizetési vagy 
késedelmi pótlékot elengedheti.  
 
(3) Mérsékelheti vagy elengedheti - kérelemre - az adótartozást az adóhatóság, ha az adó 
megfizetése az adóalany működési-, vagy létfeltételeit veszélyeztetné, ha az adó 
megállapítása alapjához kapcsolódó gazdasági tevékenység eredménytelensége vagy 
megszűnése nem az adóalany terhére közvetlenül felróható okból következett be, ilyen lehet: 
elemi csapás, felszámolás, csőd, gazdasági ellehetetlenülés.  



 
(4) A (3) bekezdés szerinti eljárás esetén be kell csatolni a bizonyító okiratokat, illetőleg 
magánszemély adóalany esetén környezettanulmányt kell készíteni.  
 
(5) Az adóhatóság törli a 100 Ft-ot meg nem haladó adótartozást, ha a tartozás nyilvántartása, 
a behajtás érdekében szükséges intézkedés megtétele a tartozással arányban nem álló 
költségeket eredményezne.  

 
3/A. §. 

Adókedvezmények 
 
(1) A jegyző egyedi kérelemre 2 évig tartó adókedvezményben részesíti azokat a 
vállalkozásokat, amelyek 2002. január 1-től Nyáregyháza közigazgatási területén munkahely 
teremtő beruházást valósítanak meg. 
 
A beruházás befejezésétől számítottan az iparűzési adóból 
 a) 20 millió forint feletti beruházás esetén évi adókedvezmény 
    első évben   10 % 
    második évben  10 %. 
 b) 30 millió forint feletti beruházás esetén évi adókedvezmény  
    első évben    20 % 
    második évben   10 %. 
 c) 60 millió forint feletti beruházás esetén évi adókedvezmény 
    első évben    30 % 
    második évben   20 %. 
 
(2) A jegyző egyedi kérelemre, a beruházás befejezésétől számítottan 2 évig további 
adókedvezményben részesíti azokat a vállalkozásokat, akik 2002. január 1-jétől a község 
közigazgatási területén 60 millió forint feletti beruházást valósítanak meg, egyben a 
Nyáregyházi lakosú foglalkoztatottak létszámát legalább 10 fővel növelik, az emelt létszámot 
a kedvezmény igénybevételéig megtartják: 
    első évben    10 % 
    második évben  10 %. 
 
(3) Az adókedvezményre vonatkozó rendelkezések 2002. január 1-től 2007. december 31-ig 
érvényesek, mely igénybevételére akkor van lehetőség, ha a vállalkozó legkésőbb 2003. 
december 31-ig megkezdte a kedvezmény feltételeinek teljesítését. 

 
 

4. §. 
Adókötelezettség keletkezése és megszűnése 

 
(l) Az adókötelezettség az iparűzési tevékenység megkezdésének napjával keletkezik és a 
tevékenység megszüntetésének napjával szűnik meg. 
 
(2) Az önkormányzat illetékességi területén ideiglenes (alkalmi) jelleggel végzett iparűzési 
tevékenység esetén a tevékenység végzésének törvényben meghatározott időtartama az 
irányadó az adókötelezettség időbeli terjedelmére.  
 
 



5. §. 
Az adó alapja 

 
(1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó alapja az értékesített termék, 
illetőleg végzett szolgáltatás nettó árbevétele, csökkentve az eladott áruk beszerzési értékével 
és az alvállalkozói teljesítések értékével, valamint 1998. évben az anyagköltség 33 %-ával, 
1999. évben az anyagköltség 66 %-ával,  2000. évtől az anyagköltséggel. 
 
(2) Ha a vállalkozó az iparűzési tevékenységét több önkormányzat illetékességi területén 
végzi és az adó alapja az egyes illetékességi területeken elkülönítetten nem áll rendelkezésre, 
akkor azt- a tevékenység sajátosságaira leginkább jellemzően - a vállalkozónak 
(vállalkozásnak) kell megosztani a mellékletben meghatározottak szerint.  
 
(3) A 3. §. (2) bekezdésében meghatározott esetben az adó alapja a tevékenység végzésének 
tényleges időtartama alatt elért nettó árbevétel.  
 
 

16. §.  
       Az adó mértéke 
 
(1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 2 

%-a. 
 

(2) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke naptári 
naponként 5000,- forint. 

 
 
 

7. §. 
Az adóelőleg megállapítása és az adó megfizetése 

 
(1) A vállalkozó az iparűzési adó fizetési kötelezettségének teljesítése érdekében adóelőleget 
köteles fizetni. 
 
(2) Az adóelőleg összege: 
 a) az adóévet megelőző teljes évben változatlan szervezeti formában működő 
vállalkozónál - ideértve az idényjellegű tevékenységet is - a megelőző év adójának megfelelő 
összeg, 
 b) az adóévet megelőző év egy részében működő vállalkozónál a megelőző év 
adójának a működés naptári napjai alapján egész évre számított összege, 
 c) a tevékenységét az adóév közben kezdő vállalkozónál az adóévre bejelentett várható 
adó összege.  
 
(3) A vállalkozónak az adóköteles tevékenysége megkezdésétől számított 15 napon belül az 
adóévre várható adójáról bejelentést kell tennie az adóhatósághoz. 
 
(4) Az adóhatóság a fizetendő adóelőleg mértékét az éves adóbevallás, illetve várható adó 
bejelentése alapján fizetési meghagyásban közli.  

                                           
1 Megállapította: 16/2011. önkormányzati rendelet 1. §. (1), hatályos: 2012. január 1. 



 
(5) Az iparűzési adó bevallására, az adóelőleg és az adó megfizetésének esedékességére az 
adózás rendjéről szóló törvény rendelkezései az irányadók. 
 

 
8. §. 

 
Az önkormányzati adóhatóság készpénzfizetést nem fogad el.  
 
 
 

9. §. 
Záró rendelkezések 

 
(1) Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 
 
(2) A rendelet kihirdetéséről - helyben szokásos módon - a jegyző gondoskodik.  
 
(3) Ezen rendelet hatályba lépését megelőző időszakra vonatkozó iparűzési adó ügyekben az 
önkormányzat a 9/1999. (XI.10) sz. Kt. rendelete, a 10/2001. (I.1) sz. Kt. rendelete, valamint 
a 13/2002. (XII.17) sz. Kt. rendeletét kell alkalmazni.  
 
2(4) Ezen helyi iparűzési adóra vonatkozó rendelettel nem szabályozott minden kérdésben a 
helyi adókról szóló többször módosított 1990. évi C. törvény és az adózás rendjéről szóló 
módosított 2003. évi XCII. törvény, valamint a helyi adókat érintő hatályos törvények 
rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

Kravecz Lászlóné sk.      Gál Sándorné sk. 
  polgármester            jegyző 

 
 
 
Egységes szerkezetbe foglalta: 
 

Zinger Miklós 
     jegyző 

                                           
2 Megállapította: 12/2004. ÖK. Rendelet 2. §. Hatályos: 2005. január 1. 


